
Manuál jednotného 
vizuálního stylu
Město Orlová

Vytvořeno na základě veřejné zakázky 
v rámci projektu „Lepší Orlová – město pro TEBE“,
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800



Tento dokument řeší základní pravidla práce s logem, 
layoutem, barevností, typografií a dalšími prvky. 
Slouží jako návod, naznačuje cestu, předkládá možnosti.

Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 03

01
02
03

Základní principy
Grafické prvky
Logo



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 04

Základní 
principy

01



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 05

Základní pricipy
01. 1.

V rámci jednotného vizuálního stylu je kladen především důraz na jednoduchost 

a srozumitelnost. Styl je připraven tak, aby byl snadno aplikovatelný na různé druhy 

propagačních materiálů a vhodně prezentoval Město Orlová napříč všemi kanály.

Mezi základní principy patří kontrast, minimalistické zpracování, barevná kombinace 

modro-bílé a geometrie. Tyto principy zaručují správnou čitelnost a rozeznatelnost.



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 06

01
Texty a logo používáme výhradně 
na jednotném barevném pozadí. 
Text je zarovnán vlevo a jeho 
orientace je preferována v levém 
dolním rohu. Dbáme na čitelnost 
a srozumitelnost.

02
Barevnou kombinaci volíme 
vždy tak, aby byla dostatečně 
kontrastní a snadno 
rozeznatelná.

03
Vizuální identita vychází 
z klasických geometrických 
tvarů. Ty používáme také 
pro tvorbu ikon a ilustrací. 
Nepoužíváme zaoblené hrany.

04
V případě použití ikonografiky 
je tento prvek ve vizuálech 
vždy v pravém horním rohu. 
Text pak v rohu protějším.



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace příspěvků na sociální sítě

7



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace vývěsky či plakátu

8



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 09

Grafické prvky
02



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 10

Grafické prvky
02. 1.

Dominantním grafickým prvkem jsou základní geometrické tvary. Tyto prvky se 

odráží napříč celou vizuální identitou. Používáme ostré hrany, nikoliv hrany zaoblené. 



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 11

Vizuály je možné doplnit jednoduchými geometrickými ikonami. V rámci vizuální 

identity je připraveno 50 základních ikon, které je možné použít na propagačních 

materiálech, ale také na webu nebo v různých aplikacích.

Propagační materiály, jako jsou například infografiky, je možné doplnit o ilustrace. Při 

tvorbě těchto ilustrací používejte primárně geometrické tvary s ostrými hranami.

Ikony, ikonografika 
a ilustrace

Doprovodné vizualizace vytvořené pomocí ikon umísťujeme ve většině případů do 

pravého horního rohu. Text je pak umístěn do rohu protějšího. 

02. 2.



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace ikon

12



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace propagačních předmětů

13



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace propagačních předmětů

14



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace propagačních předmětů

15



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace propagačních předmětů

16



Lepší Orlová - město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 17

Red Hat Display je moderní bezpatkový font, který koresponduje se 
symbolem města navrženým v rámci nového loga města. Jedná se 
o geometricky laděný font z rodiny Sans, jehož velkou výhodou je široká 
škála váhy od tenkého až po velmi tučné písmo. Jeho použití je navrženo 
především jako primární font určený pro nadpisy a hlavní sdělení.

Tento font vkusně doplňuje Public Sans. Jde o více neutrální font, který je 
vhodný pro běžný odstavcový text.

Typografie
Texty používáme na jednotném barevném pozadí tak, aby byla zaručená 
maximální čitelnost a srozumitelnost textů. Také u textů dbáme na kontrastní 
použití barev. 

Texty vždy zarovnáváme doleva. Případně je možné zarovnání do bloku. 

02. 3.



Lepší Orlová - město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 18

Light

Regular

Medium

Semibold

Bold

ExtraBold

Black

Red Hat Display Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing 

elit. Duis bibendum, lectus ut viverra rhoncus, dolor 

nunc faucibus libero, eget facilisis enim ipsum id 

lacus. Nulla quis diam. Mauris dolor felis, sagittis 

at, luctus sed, aliquam non, tellus. Etiam quis quam. 

Integer malesuada. Quisque tincidunt scelerisque 

libero. Ut tempus purus at lorem. Etiam dui sem, 

fermentum vitae, sagittis id, malesuada in, quam.

Public Sans

Typografie - font
02. 3. 1.



Lepší Orlová - město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 19

Typografie - sazba
02. 3. 2.

Dbejte na přehlednost a srozumitelnost. Neroztahujte texty ani mezery mezi 
písmeny. Nedeformujte písmo.
Nadpisy jsou vždy velmi výrázné, při barevné variantě dokumentů jsou 
odlišeny barevně. (Barvy volte v rámci manuálu.)
Zarovnání je preferováno vlevo, případně do bloku.

Výrazný nadpis
Perex. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing 
elit. Pellentesque pretium lectus id turpis. 

Odstavcový text. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer 
adipiscing elit. Pellentesque pretium lectus id turpis. Temporibus 
autem quibusdam et aut officiis debitis aut rerum necessitatibus.

Nadpis odstavce

• Odrážka 
• Odrážka
• Odrážka



Lorem ipsum 
dolor sit 

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing 
elit. Etiam sapien elit.

Lorem ipsum 
dolor sit 

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing 
elit. Etiam sapien elit.

Lepší Orlová - město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 20

Lorem ipsum 
dolor sit 

Lorem ipsum dolor sit 
amet, consectetuer 
adipiscing elit. Etiam 
sapien elit.

Lorem ipsum 
dolor sit 

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing 
elit. Etiam sapien elit.

Lorem ipsum 
dolor sit 

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing 
elit. Etiam sapien elit.

Lorem ipsum 
dolor sit 

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing 

elit. Etiam sapien elit.

Lorem ipsum 
dolor sit 

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing 

elit. Etiam sapien elit.

Text používejte na jednotném barevném pozadí. Zarovnání vlevo, případně 
do bloku. Dodržujte správný font pro nadpisy a hlavní sdělení (Red Hat 
Display) a font pro odstavcové texty (Public Sans). Dodržujte také barevné 
kombinace, kontrast a čitelnost textů.

Špatná varianta je zarovnání textů na střed a také nevhodné barevné 
kombinace, kdy dochází ke ztrátě kontrastu a špatné čitelnosti.
Nepoužívejte text na nejednotném barevném pozadí, například na fotografii.



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace novin

21



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace roll-up banneru

22



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 23

Barvy
02. 4.

Barvy jsou jedním z hlavních nástrojů vizuální identity a hrají důležitou roli 
v externí i interní komunikaci. Dominantní je modro- bílá kombinace a je 
kladen důraz především na kontrast těchto barev pro správnou čitelnost a 
rozeznatelnost objektů.



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 24

Primární barvy Sekundární barvy

HEX: 
RGB: 
CMYK: 

#0067ff
0-103-255
81-61-0-0

HEX: 
RGB: 
CMYK: 

#0b1bb2
11-27-178
98-92-0-0

HEX: 
RGB: 
CMYK: 

#1c1d55
28-29-85
100-99-35-31

HEX: 
RGB: 
CMYK: 

#10112d
16-17-45
92-87-49-65

HEX: 
RGB: 
CMYK: 

#e6e6e7
230-230-231
8-6-6-0

HEX: 
RGB: 
CMYK: 

#f15722
241-87-34
0-81-98-0



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 25

Logo
03



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 26

Logo - symbol
03. 1.

Nejvýraznějším prvkem loga je kulatý symbol znázorňující orla, ale také 
písmeno O a další typické prvky města. Od textové části je oddělen barevně 
a je možné jej užívat i samostatně.

Samostatné využití je možné například jako zkrácená varianta loga. Využití 
je možné například v prezentacích a nebo na sociálních sítích. Tam, kde je 
již zřejmé, že se jedná o komunikaci či prezentaci Města Orlová, a není nutné 
používat logo v plné rozsahu.

Symbol je možné využít také jako grafický prvek. Takto je ve vizuálech použit 
v pravém dolním rohu s velmi vysokou průhledností. Neodvádí pozornost, graficky 
vizuál pouze doplní a podtrhne brandovost materiálu. 

Symbol je možné také použít jako ikonu, která zobrazuje například bod na mapě.
V těchto případech je symbol používán s šipkou ukazující na daný bod a slouží 
pouze jako grafický prvek. Šipka může být připojena k symbolu v požadovaném 
směru (nahoru, dolů, doprava, doleva). Takto upravený symbol neslouží jako logo.



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Rozkreslení konstrukce loga (symbolu města Orlová)

27



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace obálky

28



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace vizitky (pro zaměstnance městského úřadu)

29



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace vizitky (pro volené zástupce města - člen Rady, člen Zastupitelstva)

30



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace vizitky (pro starostu města)

31



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace vizitky (pro místostarosty města)

32



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace vizitky (pro zaměstnance městského úřadu - tajemník)

33



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace banneru s použitím symbolu jako ikony

34



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace návrhu e-mailového podpisu

35



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 36

Logo a logotyp
03. 2.

Součástí loga je také jeho textová část (logotyp). Využíváme font Red Hat 
Display, který je dále použit také jako hlavní font v rámci vizuální identity.
Textová část loga je sestavena z názvu města – Orlová. Logo je připraveno
v horizontální i vertikální variantě. Symbol je vždy zarovnán na střed.

Logo používáme výhradně na jednotném barevném pozadí, aby byla 
zaručena správná čitelnost.

Logo je možné používat na různě barevných pozadích stanovených v rámci 
manuálu vizuální identity. Je důležité dbát na správnou barevnou kombinaci, aby 
byl dodržen dostatečný kontrast těchto barev i správná čitelnost.



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 37

Logo a logotyp
03. 2. 1.

Ochranné zóny a minimální velikost. Minimální velikost 100 px



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 38

Logo a logotyp
03. 2. 2.

Ochranné zóny a minimální velikost. Minimální velikost 50 px



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 39

Logo a logotyp
03. 2. 3.

Podznačka. Minimální velikost 100 px



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 40

Logo a logotyp
03. 2. 4.

Barevné kombinace.



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 41

Logo a logotyp
03. 2. 5.

Inverzní varianta černé a bílé. Připravená je také „grayscale“ varianta pro 
černobílé dokumenty, kdy je zachováno oddělení symbolu od textu a tím 
i jeho zdůraznění.



Lepší Orlová - město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 42

Logo a logotyp
03. 2. 6.

Zakázané varianty.

Mezi zakázané varianty loga patří jeho užívání v barvách, které nejsou určeny 
v rámci Manuálu jednotného vizuálního stylu. 
Mezi další zakázané varianty patří zobrazovaní loga na pozadí, kde je 
nečitelné a na barevném pozadí, které není dostatečně kontrastní.
Zakázáno je logo jakkoliv deformovat a přetvářet či měnit poměr stran. Logo 
by nemělo být ani nakloněno do žádného úhlu. 



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace formální pozvánky v podobě dopisu

43



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace služebního průkazu pro členy zastupitelstva

44



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace služebního průkazu zaměstnance městského úřadu a členů zastupitelstva

45



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu

Vizualizace propagačních předmětů

46



Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 47

V rámci zakázky v souladu s novým manuálem jsou připraveny také tyto konkrétní výstupy*:

Logo (v horizontální i vertikální variantě, vč. samostatného symbolu)

Sada 50 základních ikon

Ukázka aplikace nové identity v návrhu Orlovských novin

Ukázka aplikace nové identity pro propagaci na sociálních sítích

Dopisní a hlavičkový papír, včetně masky, v barevném i černobílém provedení

Vzor pozvánky na jednání –  verze formou formálního dopisu

Vzor pozvánky na jednání –  verze formou vývěsky či plakátu pro širokou veřejnost

Obálky ve formátech C6, DL, C5 v barevném, černobílém provedení

Vzor vizitky zaměstnance městského úřadu

Vzor služebního průkazu zaměstnance městského úřadu

Roll-Up

Elektronická pošta (e-mailová signatura)

Prezentace PowerPoint 

Inspirativní ukázka použití na několika typech prezentačních a dárkových předmětů

* V online verzi tohoto dokumentu jsou jednotlivé položky proklikové a obsahují odkaz do online složky s jednotlivými soubory a zdrojovými materiály.

https://drive.google.com/drive/folders/1hZfPyANtoc297VDBPx943-gQZH7R2iFT?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1BvwdEfABb8EqJ0XDRbx-uszZdC-6FsYA?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1IPD6o5B_bY_2Fm8DPctS6CoBPFW02O8H?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1pB4uadqXn1hOaOUUwU8uxDEXhKwaMHT7?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1Mub7VVp6Vict-7-YmW5wZkkShBfVwOGq?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1JjMDjAuA5X7O86ww-qmuYbgQsMZdizuM?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1MDsfwhzBUpoepekvHf-xDFoee3wDJZQ2?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1zmBuNBOWBS-GPx_5yTX_jT8xG4RgDChE?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1nIw_fsfrXMjq8CSDUCHbj4HsP5YEEkjI?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1vNvMy6SEQVKzVKInZ-E8ND9WziHpMr2O?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1-y50Yo2xUzzCwxwFwPI3Jf65x0wxk6ts?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10o20mFxyeIMjvUdORiaeSHBH4KJ1CfY9?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1jy-Rv9yVPryhZuBYvv7Jf9vvVulSwdtt?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/18CGBa6rxsGDifdDAb1y9gUlTxLAajQqX?usp=sharing


Lepší Orlová – město pro TEBE |  CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800Manuál jednotného vizuálního stylu 48

Včeliště

Vypracovatel

Lepidus s. r. o.
Dřevčice 213
Brandýs nad Labem
250 01
www.vceliste.cz



Vytvořeno na základě veřejné zakázky 
v rámci projektu „Lepší Orlová – město pro TEBE“,
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016800


